2 0 2 1 年 1 0 月

お客様 各位

呉 信 用 金 庫

「通帳未記入取引照合表」の発行手数料有料化のお知らせ

 拝啓 平素は、呉信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当金庫では、普通預金・貯蓄預金のお取引におきまして、通帳を使用されない取引（未

記帳取引）が一定件数（50 件）を超えた場合、お支払取引とお預かり取引について、それ

ぞれの合計額をまとめて記帳させていただき、「通帳未記入取引照合表」をお送りしており

ましたが、「呉信用金庫 SDGs 宣言（2020 年 1 月 31 日）」に基づく、紙資源の節減による

地球環境保全の観点から、2021年 5月をもちまして、お客様あての発送を終了させていた

だきました。

 これまで、「通帳未記入取引照合表」の発行を申出いただいたお客様には、無料で発行し

ておりましたが、下記のとおり、2022年 1月から有料での発行とさせていただきます。

 お客さまには、大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。

敬具

記

１．手数料導入日

  2022年 1月 4日（火）

２．手数料金額

  1通につき 550円（消費税込）とさせていただきます。

３．その他

  ご不明な点がございましたら、以下の窓口までお問い合わせください。

以 上

（本件に関するお問い合わせ先）

くれしんお客様ダイレクトサービスセンター

電話番号  （0120）27－0043

      受付時間  平日 9：00 ～ 17：00